123 † Et per etiam si filius fecisset hereditatem patris generalem liberationem, tu posse supple-

mentum petere, post Bal. tenet Cepha. cōf. 42. nu. 5. & 6. Et quod non contradicunt dispositioni testatoris, vel aliter eam comprobans, non censeatur renunciare legitimata, Burfa. conf. 92. & pro renunciatione legitimata multa per Soc. iu. confil. 1. 56. vol. 1. Sed contra renunciantem, latē per Menoch. conf. 71. per totum.

124 Secundus casus principalis est, t̄ q̄ sumus in renunciatione generali. Nam per viam renunciationis nō diceretur, vt dixi, legitime, nec eius supplemento renunciatum, nec per pāctum de non petendo, ut per Riminaliu. conf. 164. num. 23. & plur. seq. vol. 1. & q̄ non censeatur renunciatio legitimata, nisi nominatim sit dictum delegitima, post plur. concordan. per eum citatos, respondit Menoch. cōf. 71. nu. 19. vbi plures concordan. citat, vel si dixi nihil plus petere ibidem, vel si iuramentum * fuit adiectum, fū magis ** communem, licet aliqui dicant in contrarium, ibide nu. 24. vel nisi renunciatio facta sit parte vivente, ibidem num. 5. & suprā dixi conclusio. 23. Sed contra hoc videtur obſtare, quia iſi quādo. & generaliter. C. de inoffic. testa. intellagitur * communiter, q̄ generalis renunciatio nō valeat, si sit talis, in qua intellectus hominis multum laborat. & an dicatur renunciatio legitimata, nece, Soc. iu. confil. 2. nu. 23. & seq. vol. 1. quia d. & generaliter procedit, q̄n filius legitimata veniret priuandus, & nihil haberet in recompensationem, alias fecis, ibidem numero 24.

No etiam censeatur renunciatum legitimata, nec ea prohibita ex eo, q̄ filius sit relictus suſtrutarius per patrem, per ea, que ponit Picus in repetitio. I. Titia cum testamento. §. Titia cu. nuberet. nu. 8. in 3. limatio. ff. de legat. 2. per Alex. conf. 8. nu. 21. vol. 3. & ita responſit Soc. iu. conf. 64. col. penul. volum. 2. post Anchā. conf. 1. 8.

Sed p̄ propter iuramentum dicatur legitimata renunciatum, Rolan. latē conf. 99. vol. 4. praesertim nu. 19. vbi de* cōmuni. & latē in quib. casib⁹ dicatur per renunciationem exp̄ se fam renunciatum legitimata, per Menoch. cōf. fil. 71. & quod requiratur exp̄ se renunciatio, & iuramentum, Burfa. cōf. 32. nu. 49. & nu. 102. nu. 12. vol. 1. Sed immo sufficiat generalis renunciatio cum iuramento, Ceph. cōf. 467. nu. 48. vol. 4.

125 Vigesimalis conclusio. Q[uod] si dixit te he redem simpliciter nō potest excipere de legitimata, Alcia. conf. 398. num. 6. Ceph. conf. 16. nu. 56. & hoc, vbi exp̄ se prohibita reperitur legitimata, vt illi dicunt: nam tunc nō potest filius heretatem istam spernere, & legitimata de fideicommissio grauati deducere,

de quo latè per Bero. quæst. 87. num. 10.

Et quod filius, qui simpliciter dixit se hæredē, vel hereditatem adiuit sine inuentarij confectione, non possit legitimam detrahere, dixi in conclusio. præced. & conclusio. 24. vbi contra illud de non confectione inuentarij. Verum est, q[uod] Alcia. conf. 573. nu. 10. concludit, quod approbat testamento paterni non excludit a legitima, nec à Trebellianica, etiā si approbat sit iurata, secundum Rubra. cōf. 43. nu. 12. nisi verba sint multum prægnatia, vt ibi per eū, & aliqua dixi sup. cōclus. 25.

126 Trigesima conclusio. Legitima t[em]p[or]e iure, vel eius supplementum debetur etiam filio non petente, secundū vinam opinionem, quæ *

* * communis dicitur. Sed aliqui dicunt cōmunem in contrarium, ut per Vasq. de suc-

cessio. in 3. par. in l. scim³. in prim. C. de inofſi- testa. & in d. 3. par. lib. 1. s. 5. nunc 5. & seq. & à morte testatoris detrahitur ipso iure, ita q[uod]

cum ea non potest fieri compensatio cū fru-

ctibus, vel iure aliquo futuro, quia censemur soluta ab initio, vt etiam supra tetigimus & probat Bal. in d. scimus. in 6. notab. nu. 5.

127 Trigesimapræcunda conclusio. Legitima f[er]t nō perditur per filium, non adimplentem volun-

tatem defuncti intra annum à die mortis, ve-

* communis opinione tradie Vasq. in d. tracta. de successio. in 1. parlib. 1.

§. 8. num. 17.

128 Trigesimasecunda conclusio. Non perditur etiam ob non confectionem inuentarij,

* vt de * communis late testatur Senat. Peden- monta. decisi. 30. & pluri. concordan. citat Alex. conf. 5. num. 2. vol. 2.

Trigesimatertia conclusio. Legitima filio as-

signata per patrem in vita sua augentur auctis

facultatibus, quæ reperiuntur tempore mor-

ta ipsius, Rui. conf. 56. num. 7. vol. 1. Gabriel.

conf. 1. 1. num. 3. 2. & in hoc differt legitima à

dote, quæ debetur fili[us] per patrem ex forma

statuti, quia etiam si poftea augentur facul-

tates patris, dos non est angenda, sed atten-

ditur tempus dotationis, ut per Ancha. iun.

quæst. 51. num. 9. in 1. par.

Primo enim casu pater liberatur, prout nunc,

in 2. autem, prout semper, ut ibi per eum. Sed

hac conclusio sic accipienda est, vt procedat

in facultatibus auctis durante vita patris,

secus si post mortem facultates auctæ sunt,

etiam absq[ue] opera hæredum, sed cursu tantu[m]

temporis, ut per Curt. sen. conf. ultimo. &

non posfit filia conqueri de supplemento po-

stea post mortem patris isto casu, vide Me-

nnoch. conf. 7. 1. nu. 5. Verum est, quod Bal. in

l. si quando. §. 1. in 1. notab. C. de inofſi. testa-

131. concludit, quod filius viuo patre non po-

test renunciare legitimam, vel eius suppliement-

to. sequitur Ias. conf. 69. col. 2. volu. 1. & latè

ex quibus bonis quando dicatur acquiri ac-

cretis post mortem defuncti, per Afflict. de-

cis. 32. Sali. in l. l. cim. §. replecionem. ad fin.

C. de inofſi. testa. in Soc. in l. qui duos. nu. 3. 1.

fl. de reb. dub. Et q[uod] supplementum, seu reple-

tio fiat ipso iure a lege, Corn. conf. 26. 5. col. 2.

ad fi. uol. 1. vide tamē tex. in l. si patru. quæ

est 44. in fl. de bon. libe. Craue. conf. 114. &

omnino de hac questione vide Vasq. de fac-

cific. ab intestato. lib. 2. §. 20. num. 29. vbi de

* communis & an debetur, si non petetur. §.

10. nu. 40. & omnino per Curt. sen. de hac

questione super excrescentia bonorum, cōs.

vlt. col. 4. ad fi. & pro repletione, Crot. conf.

120. nu. 15. sed latissime Gramma. decis. 57.

num. 2. & plu. seq. vbi pro. & contra; & Cra- ue. conf. 1. 1. nu. 16. & quantum pater domet

assignauerit filiæ in vita, & in ea posse filiam

tacitauit, & instituit, tñ eam cœlestur habere

ex testamento: quia illud tempus dotationis

subrogatur loco téporis mortis testatoris, &

patri. Ripa in l. re coniuncti. nu. 8. q[uod] dele-

gat; vbi inquit, q[uod] eo casu filia dicitur habe-

re de rete ex testamento, & mutatis causa- fibi.

Et in hac questione melior, & verior est

refolutio, quod si assignati filio, vel filiæ pro

legitima sua ascendit ad justam quantitatē

legitimam sua consideratis facultatibus tem-

pore assignationis, sufficit, non habita am-

plus cōsideratione, an facultates patris po-

stea creuerint, vel diminutæ sint, Alex. conf.

132. 1. 8. vol. 5. Et stante statuto, t[em]p[or]e dotata nō

succedat stantibus masculis, dos non debet

esse minus legitimam, alias repleri debet, Ca-

stren. conf. 32. in 1. parte,

133 Trigesimaquarta conclusio. Legitima t[em]p[or]e de-

bita matri, vel alij ascendentib[us] est redacta ad

quātitatem, ad quam legitima, quæ filio de-

betur, vt suprā diximus conclusio. 10. Quod

si cum matre extant fratres, vel sorores filij

defuncti ex eadem matre, tñ sunt plures ca-

sus considerandi. Primus est, q[uod] filius dece-

dit ab intestato. In quo omnes conueniunt,

quod matris legitima sit tertia tertia partis

bor. orum defuncti, quia alijs fratres, qui ad-

mittuntur ad partem, faciunt partem, vt mi-

nor sit portio matris. & licet ipsi non veniat

sub nomine legitima, sed ab intestato succed-

ant, tamē sufficit, ut quoquomodo admittan-

tur, vel faciant partem; ita cōcludit Bal.

in Authē. nouissima. in fi. C. de inofſi. testam.

Sed hec opinio iudicio meo est contra tex. aper-

tum in Authentica defuncto. C. ad Tertulia.

vbi est casus, quod mortuo filio sine libe-

ris, mater, vt alijs ascendentib[us], succedit in viri-

bus vñ cum alijs fratribus defuncti de eisdē

parentib[us]: si ergo ab intestato patiter omnes

succe-

Defideic. prohib. Quæst.XV.

593

succedunt, non est de matris legitima hic tractandum.

Secundus casus est valde difficilis, quia de eo nō habemus legem aliquam, quando filio defuncto cum testamento superest mater instituta in aliquo, quod est minus, quam sit legitima, & fratres defuncti fuerunt præteriti, alius autem extraneus, non tamen turpis persona, institutus fuit viuens filius heres. Et in hoc mirè variatum fuit per Doct. Nam Barbin. l.pater filium, numero 14. & sequē. ff. de inoffic. testamento, tenuit idem, quod in præcedent, casu, videlicet, quod legitima matris debeat esse solum tertia pars in casu, quo duo fratres supereruerint, per plures rationes, de quibus per eum. Idem tenuit Bal. in l. si pluribus, §. si duobus, in fin. ff. de legat. 1. & ibidem Ang. numero 5. in ultima questione, Caltren. num. 1. Fulgo. consim. 5. per totum. Imo. in d. §. si duobus, num. 3. & 4. & ibidem Aret. colum. 5. qui testatur de * communis. Bertran. conf. 142. num. 5. & seq. in 3. volum. in prima parte. Berenga. in l. in quartam. num. 14. & sequen. ff. ad leg. Falcid. & idem consulvit Bal. qui in d. s. fuit dubius. & eum refert, & sequitur Fabia. de Biocch. in d. Authentica nouissima. sub num. 42. C. de inoffic. testa. l. s. conf. 61. col. 1. volum. & de * communis etiam testatur, & sequitur Burfat. cons. 114. num. 10. licet cons. seq. sub dubio loquitur sibi.

Contraria partem, quod imò hoc casu legitima matris sit integra tertia pars bonorum filii defuncti, tenuit Oldra. conf. 126. Jacob. quem refert, & sequitur Bal. in d. Authentica nouissima. num. 10. C. de inoffic. testam. & in l. 1. §. 1. C. de cadu. tollen. & conf. 3. 10. in confundendo. num. 2. in 4. par. vbi expresse concidit, quod quando frater testatoris est institutus cum turpi persona, & niater in aliquo instituta, alij fratris præteriti, tunc legitima matris est tertia pars, qd & sola agit ad illius supplementum, cum alij fratres, & successores sint pro nihil, secūs autē in causa intestati, Saly. in d. Authentica nouissima. in 9. quæst. Castren. confil. 286. num. 2. in prima parte, quos refert, & sequitur Alexan. in d. l. pluribus, §. si duobus, in ff. delega. pri. mo. vbi testatur de * communis. idem respondit ipse confil. 197. num. 1. & plur. sequent. volum. 6. Cyn. in d.l. pater filium, ff. de inoffic. testam. Roma. in l. 1. num. 69. C. quando non peten. par. Cuma. in l. re coniunctu. numero 7. ff. de lega.; Albe. in l. omnimodo. colum. 1. in principi. nume. 1. C. de inoffic. testamento. Fulgo. confil. 35. Card. confil. 151. Iaf. in d. Auth. nouissima. num. 49. Rub. in d.l. pater filium. 2. nu. 112. vñq; ad numerum 322.